[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 31.03.2021                                                                                              № 25

с. Пушкинское
О разделе земельного участка площадью 12814 кв. м,

расположенного по адресу:  Краснодарский край, с. Пушкинское,

 ул. Советская 171, и утверждении Схемы расположения земельных участков  на кадастровом плане территории

Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

Земельный участок с кадастровым номером 23:06:1302010:323 площадью 12814  кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский край, с. Пушкинское,

 ул. Советская 171, находится в собственности МО Пушкинское сельское поселение Гулькевичского района, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 12 марта 2021 года № 23/259/2021-1.

Кадастровым инженером Трениным А.В. проведены работы по разделу земельного участка с кадастровым номером 23:06:1302010:323, расположенного по адресу: Краснодарский край, с. Пушкинское, ул. Советская 171, площадью 12814 кв.м.

Глава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района Смородина О.В. ходатайствует о разделе земельного участка с кадастровым номером 23:06:1302010:323 площадью 12814 кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский край, с. Пушкинское, ул. Советская 171, на два земельных участка площадью: 9642 кв. м и 3172 кв. м.

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии со статьями  11.4, 11.10 и 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 57 устава администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Разделить земельный участок с кадастровым номером 23:06:1302010:323 площадью 12814 кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский край, с. Пушкинское, ул. Советская 171, на два земельных участка площадью 9642 кв. м и 3172 кв. м.

2. Утвердить схему расположения земельного участка площадью                              9642 кв. м, расположенного в кадастровом квартале 23:06:1302010, отнесенного к категории земель - земли населенных пунктов, территориальная зона– общественно-деловая зона специального вида: культурно-досугового назначения (О9), расположенного по адресу: Краснодарский край, с. Пушкинское, ул. Советская 171, на кадастровом плане территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.

3.
Установить вид разрешенного использования сформированного земельного участка – культурное развитие: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, устройство площадок для празднеств и гуляний; размещение зданий и сооружений для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, океанариумов.

4.
Утвердить схему расположения земельного участка площадью                              3172 кв. м, расположенного в кадастровом квартале 23:06:1302010, отнесенного к категории земель- земли населенных пунктов, территориальная зона–  общественно-деловая зона специального вида: культурно-досугового назначения (О9), расположенного по адресу: Краснодарский край, с. Пушкинское, ул. Советская 171, на кадастровом плане территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.

5.
Установить вид разрешенного использования сформированного земельного участка – культурное развитие: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, устройство площадок для празднеств и гуляний; размещение зданий и сооружений для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, океанариумов.

6. Ведущему специалисту администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района  А.А. Ткаченко обеспечить предоставление заявки и необходимых документов в Гулькевичский отдел филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю для внесения изменений в государственный кадастровый учет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                    О.В. Смородина